
 

 

Uchwała Nr                   2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2016 r. 

 

 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Kędzierzyn-

Koźle. 

 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji zadania pn.: „Budowa 

drogi gminnej łączącej ulicę Kłodnicką z ul. Elewatorową w Kędzierzynie-Koźlu” na gruntach 

położonych w jednostce ewidencyjnej Kędzierzyn-Koźle w zakresie budowy skrzyżowania na 

drodze wojewódzkiej nr 423. 

 

 

§ 2 

 

 

Podstawą powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle realizacji inwestycji, o której mowa w § 1, 

będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 

przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Kędzierzyn-

Koźle. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu 

oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Art. 25 ust. 2 Ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440) wskazuje 

ponadto, że koszt budowy lub przebudowy skrzyżowania wraz z koniecznymi drogowymi 

obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji 

ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, ponosi zarządca drogi, który 

wystąpił z inicjatywą budowy lub przebudowy takiego skrzyżowania. Budowa, przebudowa, 

remont i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii należy do zarządcy drogi właściwego dla 

drogi wyższej kategorii (art. 25 ust. 1 ww. ustawy). 

Gmina Kędzierzyn-Koźle zwróciła się z prośbą o zawarcie porozumienia w sprawie 

budowy skrzyżowania ul. Elewatorowej z ul. Kłodnicką (droga wojewódzka nr 423) 

w miejscowości Kędzierzyn-Koźle oraz o udzielenie pełnomocnictwa Prezydentowi Miasta 

Kędzierzyn-Koźle do występowania przed organami administracji publicznej w celu uzyskania 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 

Zadanie będzie polegało na budowie drogi gminnej – ul. Elewatorowej wraz z budową 

skrzyżowania przedmiotowej drogi gminnej z drogą wojewódzką nr 423 w miejscowości 

Kędzierzyn-Koźle (dzielnica Kłodnica). 

Całe zadanie inwestycyjne finansowane będzie ze środków Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Mając na względzie przytoczone powyżej przepisy prawa pierwszym etapem musi być 

powierzeniem budowy skrzyżowania w ciągu drogi wojewódzkiej nr 423 Gminie Kędzierzyn-

Koźle. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


